
1 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 156 ZÁKONA Č. 137/2006 SB., O 
VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH  
 
ZADAVATEL:  Úřad práce České republiky 
Sídlem:   Karlovo nám. 1, 128 01 Praha 2 
Jednající:  JUDr. Jiří Kubeša, generální ředitel ÚP ČR 
IČ:    72496991 
 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
"Kudy kam" 
 
1. ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
a) Údaje podle § 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. (dále jen „vyhláška“), pokud došlo ke změně oproti 
skutečnostem podle § 1 vyhlášky. 
 
Nedošlo ke změnám oproti údajům uvedeným v předběžném oznámení. 
 
b) Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 
 
a) Riziko nerealizace veřejné zakázky: Nedojde k naplnění potřeb zadavatele, tzn. zadavatel 
nezrealizuje aktivitu „Kudy kam“, tedy motivačně-poradenský program, dočasné zaměstnání, 
psychologické poradenství a asistenční službu s doprovodným opatřením. Zadávací podmínky veřejné 
zakázky jsou stanoveny tak, aby realizace veřejné zakázky proběhla řádně a včas v souladu 
s právním řádem ČR. 
 
b) Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky: V případě prodlení s realizací předmětu veřejné zakázky 
může dojít k ohrožení poskytnutí dotačních prostředků a tím k ohrožení financování celé veřejné 
zakázky. Zadavatel pro tento případ v závazném návrhu smlouvy stanovil sankční a zajišťovací 
prostředky zejm. smluvní pokutu za prodlení s realizací předmětu plnění veřejné zakázky.  
 
c) Riziko snížení kvality plnění: Kvalita plnění je zadavatelem jasně definována v zadávacích 
podmínkách (smlouvě), a proto zadavatel nepřipouští, že by mohlo dojít k jakémukoliv snížení kvality 
plnění. Kvalita plnění je definována odkazem na relevantní právní předpisy a jiné normy a certifikáty. 
Zadavatel po celou dobu záruční doby bude požadovat, aby předmět plnění byl ve stanovené kvalitě, 
tak jak zadavatel vymezil ve smlouvě. 
 
d) Riziko vynaložení dalších finančních nákladů: Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě 
definován zadávacími podmínkami resp. vymezením předmětu plnění veřejné zakázky v souladu se 
zákonem. Cena stanovená na základě zadávacího řízení tak je konečná a úplná vč. všech nákladů 
souvisejících s předmětem plnění veřejné zakázky. Zadavatel tak nepředpokládá vynaložení dalších 
finančních nákladů v souvislosti s realizací předmětné veřejné zakázky. V případě nutnosti vynaložení 
dalších finančních nákladů z důvodu na straně vybraného uchazeče, zadavatele bude jednoznačně 
uplatňovat náhradu škody v případě naplnění zákonných podmínek.“ 
 



2 

 

 
2. ODŮVODNĚNÍ POŽADAVKU NA TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY. – SLUŽBY 
 
Údaje podle § 3 odst. 1  vyhlášky: 
 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
dodavatele pro plnění veřejné zakázky na služby ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a 
k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky, pokud požaduje: 
 
a) předložení seznamu významných služeb, ze kterého vyplývá, že finanční hodnota významných 
služeb činí v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky, 
- Zadavatel nepožaduje. 
 
b) předložení seznamu více než tří techniků nebo technických útvarů, 
- Zadavatel nepožaduje. 
 
c) popis technického vybavení a opatření používaných dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu, 
 - Zadavatel nepožaduje. 
 
d) provedení kontroly technické kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu, 
- Zadavatel nepožaduje. 
 
e) osvědčení o vyšším stupni vzdělání, než je středoškolské s maturitou, nebo osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než tři roky u dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování příslušných služeb, 
- Požadavky na realizační tým dodavatele služeb vyplývají z aktivit schváleného projektu a odpovídají 
náročnosti jeho realizace jak po stránce administrace dokladů, tak odborné skupinové a individuální 
práce s klienty. 
Náročnost práce s definovanou cílovou skupinou projektu vyžaduje kromě praktických zkušeností také 
odborné znalosti. Vzdělání a odborná kvalifikace jsou pro poskytování služeb v odpovídající kvalitě 
nezbytnou podmínkou. 
 
f) předložení přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení, 
- Zadavatel požaduje přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele s ohledem na 
náročnost práce s definovanou cílovou skupinou projektu. Zadavatel tak požaduje pro svou jistotu, že 
vybraný dodavatel dokáže svou kapacitou zaměstnanců zajistit předmět plnění veřejné zakázky. 
 
g) přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 
- Zadavatel nepožaduje. 
 
 
 



3 

 

2. ODŮVODNĚNÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK DLE § 4 VYHLÁŠKY Č. 232/2012 SB. – DODÁVKY 
A SLUŽBY 

 
Údaje podle § 4  vyhlášky: 
 
Veřejný zadavatel odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky, pokud: 
 
a) stanoví delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů od data vystavení faktury, 
- Zadavatel nepožaduje. 
 
b) požaduje pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky, 
- Zadavatel nepožaduje. 
 
c) požaduje bankovní záruku vyšší, než je 5 % ceny veřejné zakázky, 
- Zadavatel nepožaduje. 
 
d) požaduje záruční lhůtu delší než 24 měsíců, 
- Zadavatel nepožaduje. 
 
e) stanoví smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení, 
- Zadavatel nepožaduje. 
 
f) stanoví smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení. 
- Zadavatel nepožaduje. 
 
3. ODŮVODNĚNÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK  
 
Údaje podle § 5 vyhlášky: 
 
Vymezí-li veřejný zadavatel v zadávací dokumentaci technické podmínky veřejné zakázky, 
odůvodní vymezení těchto požadavků ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s 
plněním veřejné zakázky. 

- Zadavatel nepožaduje. 
 
4. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ ZÁKLADNÍCH A DÍLČÍCH KRITÉRIÍ A ZPŮSOBU HODNOCENÍ 

NABÍDEK  
 
Údaje podle § 6 vyhlášky: 
 
Veřejný zadavatel odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu ke svým 
potřebám. 
 
Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky: 



4 

 

A.Nabídková cena váha 40 % 
B.Kvalita motivačně poradenského programu váha 30 % 
C. Kvalita zpětné vazby a průběžné hodnocení váha 30 % 
 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost stanovení dílčích hodnotících kritérií, pokud použije hodnotící 
kritérium ekonomická výhodnost nabídky a pokud dílčí hodnotící kritérium nabídková cena má nižší 
váhu než 
 
a) 60 % u veřejných zakázek na služby, nebo 
b) 80 % u veřejných zakázek na dodávky a stavební práce. 
 
Veřejný zadavatel použil hodnotící kritéria, která vyplývají z aktivit schváleného projektu a odpovídají 
náročnosti jeho realizace. S ohledem na předmět plnění veřejné zakázky jsou pro zadavatele 
významným faktorem ovlivňujícím efektivitu hodnocení předložených nabídek též dílčí hodnotící 
kritéria Kvalita motivačně poradenského programu a Kvalita zpětné vazby a průběžné hodnocení, 
které se svým obsahem značnou měrou podílí na dosažení plánovaného záměru zadavatele. 
 
 
V Hradci Králové dne 8.8.2012 
 
 
 
 
…………………………………………………………………………………… 
  Mgr. Martin Horák, ředitel krajské pobočky 
Úřadu práce České republiky v Hradci Králové 
 
 
  


		2012-08-08T14:05:18+0200
	Mgr. Martin Horák




